
João Pessoa - Domingo, 01 de Novembro de 2015Nº 15.970 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
LEI Nº 10.543, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015.
AUTORIA: DEPUTADO JOÃO GONÇALVES

Introduz o Projeto Xadrez na Escola nas Escolas Públicas no Estado da 
Paraíba. 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA 
Faz saber que a Assembleia Legislativa decreta, e eu, em razão da sanção tácita, nos 

termos do § 1º do Art. 196 da Resolução nº 1.578/2012 (Regimento Interno) c/c o § 7º do art. 65, da 
Constituição Estadual, Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica introduzido o Ensino do Xadrez nas escolas públicas do Estado da Paraíba, 
com os alunos de 5ª ao 9º ano, como componente curricular com carga horária mínima de uma hora 
semanal, denominado “Projeto Xadrez na Escola”.

Parágrafo único. Caberá a cada escola pública no âmbito do Estado da Paraíba a 
adequação e execução do Programa de Xadrez Escolar Pedagógico.

Art. 2º O ensino do Xadrez nas escolas terá como objetivo:
I - desenvolver o raciocínio lógico dos alunos;
II - estimular o interesse dos alunos para atividades intelectuais;
III - aprimorar habilidades de observação, refl exão, análise e síntese;
IV - compreender e selecionar problemas pela análise do contexto geral em que se 

valoriza a tomada de decisões;
V - melhorar o desenvolvimento dos alunos em todas as áreas de estudo.
Art. 3º Esse tema transversal deverá ser incluído dentro do plano gestor das disciplinas 

de matemática e educação física das redes de ensino público do Estado da Paraíba.
Art. 4º Ficam designados os professores de Educação Física e Matemática como 

integrantes da Comissão de Gestão do Projeto Xadrez na Escola que fi cará vinculado à Secretaria de 
Educação Municipal e Estadual.

Art. 5º A Comissão do Projeto Xadrez na Escola terá como objetivo:
I - coordenar a equipe de professores envolvida no ensino do xadrez nas escolas;
II - planejar e fi scalizar as atividades relacionadas ao ensino de xadrez nas escolas;
III - realizar torneios e/ou outros eventos relacionados ao xadrez;
IV - promover a interação entre os enxadristas envolvidos no Projeto de Xadrez na 

Escola com os de outros municípios;
V - propiciar capacitação contínua aos professores e/ou monitores envolvidos no 

Projeto Xadrez na Escola;
VI - zelar pelo bom desenvolvimento do projeto e aprendizado do xadrez nas escolas.
Art. 6º A Secretaria de Educação do Estado e do Município adotará as providências 

para a capacitação e remanejamento de professores envolvidos no projeto.
Art. 7º O Poder Executivo baixará os Atos que se fi zerem necessários para a regula-

mentação da presente Lei.
Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, “Casa de Epitácio Pessoa”, 

João Pessoa, 03 de novembro de 2015.

ATO DO PODER LEGISLATIVO

SECRETARIAS DE ESTADO

Portaria nº 642                                                                         João Pessoa, 21 de outubro de 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o que dispõe o Art. 131, da Lei Complementar nº 58,  de 30 de dezembro de 2003,

R E S O L V E designar os servidores MARIA JOSE DE MEDEIROS NETA, 

PORTARIA Nº 634                                                                     João Pessoa, 29    de outubro de  2015
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas, e tendo em vista o trabalho desenvolvido pela Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar da SES, a  fi m  de apurar fatos sobre o abandono de cargo do servidor José Roberto Fausto 
de Oliveira, Auxiliar de Administração, matricula nº 149.203-9, instituída pela  Portaria  nº 106/2015, 
datada de 05.02.15, publicada em D.O.E. de 25.02.15, Processo nº. 040315508/2015,  decide pela   
DEMISSÃO do servidor. 

PORTARIA Nº 635                                                                        João Pessoa, 29 de  outubro de  2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas, e tendo em vista o trabalho desenvolvido pela Comissão de processo Administrativo 
Disciplinar da SES, a fi m de apurar fatos objetos do Ofi cio nº CRM-PB Nº 1592/2014/DF, da Direção do 
Departamento de Fiscalização do Conselho Regional de Medicina da Paraíba, apenso ao  processo  nº . 
290914600/2014,  instituída pela Portaria nº 090/2015  de 22 de  janeiro  de 2015, publicada em D.O.E. 
de 27.01.15, decide pelo   ARQUIVAMENTO do presente feito. 

PORTARIA Nº 636                                                                     João Pessoa, 29  de   outubro de  2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, e tendo em vista o trabalho desenvolvido pela Comissão de processo Administrativo Disci-
plinar da SES  a fi m de apurar fatos objetos do Formulário de Demanda nº 07/15, datado de 19/02/2015,  
da Ouvidoria/SES,  instituída pela  Portaria  nº 219/2015, datada de 30.03.15, publicada em D.O.E. de 
08.07.15, Processo nº. 100315542/15, decide pelo ARQUIVAMENTO do presente feito. 

PORTARIA Nº 637                                                                      João Pessoa, 29 de  outubro de  2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, e tendo em vista o trabalho desenvolvido pela Comissão de processo Administrativo Disci-
plinar da SES disciplinar a fi m de apurar fatos sobre Notifi cação de Autuação, cometida com o veiculo  
RENAUT/DUSTER  16 4X2 CAMIONETE MISTO de Placa ORX 6030 ,  apenso ao  processo  nº . 
270115536/15,  instituída pela Portaria nº 585/15  de 15 de  setembro  de 2015,  publicada em D.O.E. de 
23.09.15,  decide que seja paga a infração pelo erário público e cobrado do servidor dentro das condições 
fi nanceiras e números de parcelas equivalente a 30% (trinta por centro) do que percebe  de produtividade.

Secretaria de Estado
da Saúde

Secretaria de Estado
da Educação

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

matrícula nº 134.138-3, STEPHANIE JENNIFER MORAIS FERNANDES, matrícula nº 177.797-1 
e VANDEIVI DAMIÃO DA SILVA AMANCIO, matrícula nº 175.484-0, para sob a presidência  do  
primeiro constituírem  Comissão de Sindicância, com o objetivo de apurarem denúncia(s) irregularidade(s) 
praticada(s) cujo(s) fatos(s) consta(m) do Processo  n°. 0007085-2/2015-SEE.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

RESOLUÇÃO Nº 111/2015/CD/DETRAN-PB

Estabelece critérios para repasse das taxas de custeio operacional do 
sistema de confecção de placas e tarjetas e dá outras providências.

O Conselho Diretor do Departamento Estadual de Trânsito do Estado da Paraíba 
– CD/DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 10, Inciso II do Decreto 
7.960 de 07 de março de 1979, e

CONSIDERANDO a edição da Lei nº 10.518, de 30 de setembro de 2015, publicada 
no DOE de 01 de outubro de 2015 que alterou a Lei nº 10,296, de 29 de abril de 2014, que instituiu 
a taxa de serviço de custeio operacional para confecção de placas e tarjetas veiculares no âmbito do 
Estado da Paraíba; 



João Pessoa - Domingo, 01 de Novembro de 2015 Diário Oficial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral .......................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Walter Galvão P. de Vasconcelos Filho
DIRETOR TÉCNICO

CONSIDERANDO as normas estabelecidas na Resolução nº 102/2011/CD/DETRAN/
PB, de 12 de dezembro de 2011, versando sobre o credenciamento das empresas fabricantes de placas e 
tarjetas de identifi cação de veículos automotores;

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Diretor do DETRAN/PB, decorrente 
da reunião realizada em 19 de outubro de 2015, com a participação de todos os seus integrantes;

CONSIDERANDO o percentual reservado para a Fundação Desenvolvimento da 
Criança e do Adolescente Alice de Almeida - FUNDAC, previsto no art. 2º da Lei nº 10.518;

CONSIDERANDO que o serviço de confecção de placas, tarjetas e lacres de identi-
fi cação veicular é executado por fabricantes credenciados pelo DETRAN/PB,

 RESOLVE:
Art. 1º.  Será destinado percentual de 5,1 % (cinco inteiros e dez décimos por cento), 

incidente sobre o valor das taxas que trata a Lei nº 10.518, para o Departamento Estadual de Trânsito 
da Paraíba – DETRAN/PB, percentual este igual ao destinado a FUNDAC no art. 2º da mencionada lei.

Art. 2º. O percentual previsto no artigo anterior não incidirá nas hipóteses de confecção 
de placas, tarjetas e lacres de identifi cação veicular para ciclomotores. 

Art. 3º. Considerando que a taxa de confecção de placas, tarjetas e lacres de identi-
fi cação veicular será arrecadada através de guia de recolhimento do DETRAN/PB, após o desconto do 
percentual destinado ao órgão, este repassará, quinzenalmente, os valores destinados a FUNDAC e as 
empresas credenciadas. 

§ 1º. Os repasses previstos no caput deste artigo serão efetuados no 15º (décimo quinto) 
dia útil e no último dia útil do mês, mediante relatório emitido pela Divisão de Processamento de Dados – 
DPD e enviado à Divisão de Finanças, informando a quantidade de placas fabricadas e inseridas no sistema.

§ 2º.  O repasse às empresas credenciadas poderá ser feito através da entidade repre-
sentativa, desde que devidamente autorizado pela categoria, por contrato ou ata de Assembleia constando 
deliberação nesse sentido.

Art.4º. Os efeitos desta resolução terão efi cácia a partir de 03 de novembro de 2015. 
Publique-se. 

João Pessoa, 26 de outubro de 2015.

PARAÍBA, constituída, conforme o previsto nos Arts. 9º, inciso VII, 12, inciso XII,e 25, §1º, alínea 
b, da Lei Complementar Estadual nº 87/2008, através da Portaria nº 030/2015/CG-GCG, publicada no 
DOE nº 15.756, de 11/02/2015, alterada pela Portaria nº 193/2015/CG-GCG, publicada no DOE nº 
15.952, de 09/10/2015,

CONSIDERANDO que a Requerente protocolou pedido endereçado a esta Comissão 
de Licitação na Secretaria de Estado da Administração, através do qual, alegando aumento de custos 
de produção, solicita o ajuste nopreço registrado na Ata nº 223/2014 para o item3, código 47373,ou a 
liberação da obrigação de contratar, com isenção de penalidades;

CONSIDERANDO que a Secretaria de Estado da Administração encaminhou o citado 
requerimento à Polícia Militar da Paraíba;

CONSIDERANDO que a Ata em questão foi decorrente do Pregão Presencial nº 
376/2014, tendo como órgão gerenciador a Secretaria de Estado da Administração, nos termos do caput 
do Art. 5º, do Decreto Estadual nº 34.986, de 14/05/2014;

CONSIDERANDO que, conforme a norma do Art. 5º, inciso VIII, do Decreto Es-
tadual nº 34.986, de 14/05/2014, compete ao órgão gerenciador conduzir eventuais renegociações dos 
preços registrados;

CONSIDERANDO que a competência é um dos requisitos de validade dos atos 
administrativos;

RESOLVE:
1. ARQUIVAR, sem análise do mérito, o pedido  formulado pela Requerente, endereçado 

a esta Comissão de Licitação, através do qual, alegando aumento de custos de produção, solicita o ajuste 
nopreço registrado na Ata nº 223/2014 (Pregão Presencial nº 376/2014 - Processo nº 19.000.000735.2014) 
para o item3, código 47373, ou a liberação da obrigação de contratar, com isenção de penalidades, tendo 
em vista a Comissão Permanente de Licitação da PMPB não possuir competência legal para solucionar 
o referido requerimento, sendo competente para tal a Secretaria de Estado da Administração da Paraíba, 
por ser o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preço nº 223/2014, nos termos do Art. 5º, caput e 
inciso VIII, do Decreto Estadual nº 34.986, de 14/05/2014;

2. NOTIFICAR a referida empresa da presente decisão, podendo, caso queira, inter-
por pedido de reconsideração e/ou apelação, sendo esta endereçada ao Exmo. Sr. Comandante Geral, e 
ambas entregues nesta Comissão dentro do prazo de 05 (cinco) dias a partir da notifi cação desta decisão, 
contados na forma do Art. 110 da Lei nº 8.666/1993.

3. PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
João Pessoa-PB, 26 de outubro de 2015

Polícia Militar
da Paraíba

Secretaria de Estado
da Receita

Anexo da Portaria Nº 01794/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 

16.136.035-1 ALICE FLORES TROPICAIS 
COMERCIO E SERVICOS LTDA AV ANTONIO LIRA, Nº 441 - TAMBAU JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.224.872-5 RITZ BAR E RESTAURANTE LTDA 
ME 

R MARIA DOS ANJOS DE LIMA FEITOSA, Nº 
241 - MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.230.366-1 
AC COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS EM ALIMENTOS E 
DISTRIBUICAO LTDA - ME 

R JOAQUIM PIRES FERREIRA, Nº 190 - 
ESTADOS JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.253.756-5 WALLAS DOUGLAS LOPES DE 
MOURA 10598556400 

R MAXIMIANO FIGUEIREDO, Nº 453 - CENTRO
JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.176.752-4 OLIVEIROS MONTENEGRO DA 
SILVA 36861677434 R VICENTE COSTA FILHO, Nº 235 - VARJAO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.251.123-0 FABIO LUCAS DA SILVA 
05875522470 

R IVAN DE ASSIS COSTA, Nº 167 - 
MANGABEIRA JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.165.436-3 WILSON JOAQUIM DE SOUSA 
04270914467 R SILVINO SANTOS, Nº 179 - MANDACARU JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

16.234.032-0 PRISCILA ALMEIDA DOS SANTOS 
34035022870 R GUEDES PEREIRA, Nº 58 - CENTRO JOAO PESSOA / PB SIMPLES NACIONAL 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA

PORTARIA Nº  01794/2015/CAD                                                                          16 de Outubro de 2015
                                                                               
O Subgerente da RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOAO PESSOA , usando 

das atribuições que são conferidas pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado 
pelo Decreto nº 18.930, de 19 de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1395302015-3, 1429642015-1;
Considerando que através do(s) processo(s) administrativo(s) tributário(s) regular(es), 

fi cou comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m) 
sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a este Órgão e não solicitou(aram) qualquer alteração 
de seu(s) domicílio(s) fi scal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS das informações-fi scais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-off ício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais 

e/ou cupons fi scais da(s) fi rma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, fi cando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fi chas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fi scais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POLÍCIA MILITAR
COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processonº 15023199-7 SOP/SEAD
Requerente: Berg Indústria e Comércio de Confecções LTDA - CNPJ 00.879.316/0001-03

Assunto: Reajuste do preço registrado na Ata nº 223/2014 (Pregão 
Presencial nº 376/2014), ou a liberação da obrigação de contratar, com 
isenção de penalidades.

D E C I S Ã O
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR DA 



                    

João Pessoa - Domingo, 01 de Novembro de 2015Diário Oficial 3

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER
C. E. DE SOUSA

PORTARIA Nº  01737/2015/CAD                                                                          8 de Outubro de 2015

O Coletor Estadual da C. E. DE SOUSA , usando das atribuições que são conferidas 
pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19 de 
junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1383932015-1;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, fi cou com-

provado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m) sua(s) 
atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer alteração do(s) 
seu(s) domicílio(s) fi scal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contribuintes 
do ICMS das informações-fi scais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-off ício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fi scais 

e/ou cupons fi scais da(s) fi rma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) fi rma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no Cadastro 

de Contribuinte do ICMS, fi cando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem em poder da(s) 
mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fi chas de inscrição cadastral, livros e demais do-
cumentos fi scais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Anexo da Portaria Nº 01737/2015/CAD 

Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração 
16.158.368-7 GILVANIA DA SILVA DANTAS NELSON MEIRA, Nº 14 - ESTACAO SOUSA / PB NORMAL 
16.241.324-6 LUXURE MAGAZINE LTDA ME R DEOCLECIANO PIRES, Nº 31 - CENTRO SOUSA / PB SIMPLES NACIONAL 

DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO 
Portaria Nº 650/2015-DPPB/GDPG                                             João Pessoa, 22 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, 

RESOLVE tornar se efeito a Portaria Nº 629/2015-DPPB/GDPG, publicada no Diário 
Ofi cial 8/10/2015, que designou a Defensora Pública ELENICE DE FRANÇA LEMOS, Símbolo DP-3, 
matrícula 68.718-9, para responder pelo Juizado Especial Cível da Comarca da Capital, em substituição 
a Defensora Pública Lycia Maria Pereira do Nascimento, durante o seu afastamento para gozo de férias 
no mês de outubro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 652/2015-DPPB/GDPG                                                 João Pessoa, 23 de outubro de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012,

RESOLVE designar os Defensores Públicos para participarem do PLANTÃO JUDI-
CIÁRIO DOS DIAS 23, 24 e 25/10/2015.

GRUPO 1 

BAYEUX, CABEDELO, JOÃO PESSOA, LUCENA e SANTA RITA 

Dias Defensores Comarca/Vara Fone/Fax Horário Presencial 

23.10 Fernanda Ferreira Baltar 3ª Vara Criminal da Capital 3214 3974       14:00 às 17:00h 
24.10 Fernanda Ferreira Baltar 3ª Vara Criminal da Capital 3214 3974       13:00 às 17:00h 
25.10 Fernanda Ferreira Baltar 3ª Vara Criminal da Capital 3214 3974       13:00 às 17:00h 

GRUPO 2 

ALHANDRA, CAAPORÃ,CRUZ DO ESPÍRITO SANTO, GURINHÉM, ITABAIANA, JACARAÚ, MAMANGUAPE, PEDRAS DE FOGO,PILAR, 

RIO TINTO e SAPÉ 

Dias Defensores Comarca/Vara Fone/Fax Horário Presencial 

23.10 Cardineuza de Oliveira Xavier Jacaraú 3295 1074       14:00 às 17:00h 
24.10 Cardineuza de Oliveira Xavier Jacaraú 3295 1074       08:00 às 12:00h 
25.10 Cardineuza de Oliveira Xavier Jacaraú 3295 1074       08:00 às 12:00h 

GRUPO 4 

JUAZEIRINHO, MONTEIRO, POCINHOS, PRATA, SÃO JOÃO DO CARIRI, SERRA BRANCA, SOLEDADE e SUMÉ        

Dias Defensores Comarca/Vara Fone/Fax Horário Presencial 

23.10 Romero Veloso da Silveira 3ª Vara Mista de Monteiro 3351 3061       14:00 às 17:00h 
24.10 -0- Prata 3390 1045       08:00 às 12:00h 

25.10 -0- Prata 3390 1045       08:00 às 12:00h 
GRUPO - 6 

ÁGUA BRANCA, COREMAS, ITAPORANGA, MALTA, PATOS, PIANCÓ, PRINCESA ISABEL, SANTA LUZIA e SANTANA DOS 

GARROTES, SÃO MAMEDE, TAPEROÁ e TEXEIRA 

Dias Defensores Comarca/Vara Fone/Fax Horário Presencial 

23.10 Mª das Graças V. Ramos 1ª Vara Mista de Patos 3423 1765       14:00 às 17:00h 
24.10 Mª das Graças V. Ramos 1ª Vara Mista de Patos 3423 1765       08:00 às 12:00h 
25.10 Mª das Graças V. Ramos 1ª Vara Mista de Patos 3423 1765       08:00 às 12:00h 

GRUPO 8 

ALAGOINHA, ARARA, ARARUNA, ARAÇAGI, BANANEIRAS, BELÉM, CAIÇARA, CACIMBA DE DENTRO, GUARABIRA, MARÍ, 

PILÕES, PIRPIRITUBA, SERRARIA e SOLÂNEA 

Dias Defensores Comarca/Vara Fone/Fax Horário Presencial 

23.10 Antonio Rodrigues de Melo  Mari 3287 1444       14:00 às 17:00h 
24.10 Antonio Rodrigues de Melo  Mari 3287 1444       08:00 às 12:00h 
25.10 Antonio Rodrigues de Melo  Mari 3287 1444       08:00 às 12:00h 

Publique-se,
Cumpra-se

Portaria Nº 653/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 26 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, 

RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ ALIPIO BEZERRA DE MELO, 
Símbolo DP-4, matrícula 090.710-3, Membro desta Defensoria Pública, para funcionar como curador 
nos autos da Ação de Inventário, Processo nº 0035653-66.2005.815.0011, em tramitação junto a Vara 
de Sucessões da Comarca de Campina Grande. 

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 654/2015-DPPB/GDPG                                             João Pessoa, 26 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3926/2015-DPPB,

RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FATIMA PEREIRA 
ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-2, matrícula 073.876-0, Membro desta Defensoria Pública, para pa-
trocinar a defesa em plenário do Júri dos pronunciados Willians Soares de Melo e Inaldo Francisco 
Soares de Melo, Processo nº 0000227-89.2007.815.0021, no dia 3/11/2015, às 8horas, na Comarca de 
Caaporã, do réu Damião Firmino de Sousa, Processo nº 0000577-57.2008.815.0081, no dia 4/11/2015 
às 9horas, na Comarca de Bananeiras, e do réu Fabiano de Matos Farias, Processo nº 00001222-
10.2004.815.0021, no dia 5/11/2015 às 8horas, e do réu José Bezerra de França Filho, Processo nº 
002.2005.000.671-3.815.0021, às 14horas, no dia 5/11/2015, na Comarca de Caaporã/PB. 

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 655/2015-DPPB/GDPG                                                João Pessoa, 26 de outubro de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3923/2015-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público PAULO CELSO DO VALLE FILHO, 
Símbolo DP-3, matrícula 73.469-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa técnica dos acu-
sados José Vital da Silva e outros, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000131-78.2006.815.0031, 
que respondem perante a Justiça Pública na Comarca de Alagoa Grande, onde serão submetidos a 
julgamento popular, no dia 3 de novembro de 2015, às 9h00.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 656/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 26 de outubro de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3928/2015-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público PAULO CELSO DO VALLE FILHO, Sím-
bolo DP-3, matrícula 73.469-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa técnica dos acusados 
Ronilson Pereira Batista, nos autos da Ação Penal, Processo nº 00034435-32.2013.815.0131, que 
responde perante a Justiça Pública na Comarca de Cajazeiras/PB, onde será submetido a julgamento 
popular, no dia 12 de novembro de 2015, às 9h30.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 657/2015-DPPB/GDPG                                            João Pessoa, 26 de outubro de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3924/2015-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público PAULO CELSO DO VALLE FILHO, 
Símbolo DP-3, matrícula 73.469-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa técnica do réu 
Willians Soares de Melo, Processo nº 000541-06.2005.2012.815.0021, no dia 4/11/2015 às 8horas e do 
pronunciado Edrísio Alves de Lima, Processo nº 000541-06.2005.2012.815.0021, no dia 4/11/2015, 
às 14horas, que respondem perante a Justiça Pública na Comarca de Caaporã/Pb.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 658/2015-DPPB/GDPG                                             João Pessoa, 26 de outubro de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3929/2015-DPPB,

16.234.779-0 
ROYAL DYNASTY DO BRASIL 
INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS 
LTDA 

R MAXIMIANO FIGUEIREDO, Nº 453 - CENTRO
JOAO PESSOA / PB NORMAL 

16.129.946-6 ODETE BASTOS DE OLIVEIRA AV MARANHAO, Nº 761 - ESTADOS JOAO PESSOA / PB FONTE 

16.131.564-0 PADARIA MANAIRA INTER-PAO 
EIRELI R MACIEL PINHEIRO, Nº 829 - VARADOURO JOAO PESSOA / PB NORMAL 



João Pessoa - Domingo, 01 de Novembro de 2015 Diário Oficial4

RESOLVE designar o Defensor Público PAULO CELSO DO VALLE FILHO, 
Símbolo DP-3, matrícula 73.469-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa técnica do réu 
José Wellington Cassiano e outros, Processo nº 001103-46.2014.815.0251, no dia 9/11/2015, às 8h30, 
que responde perante a Justiça Pública na Comarca de Patos/Pb.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 659/2015-DPPB/GDPG                                                João Pessoa, 26 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3931/2015-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, 
Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa técnica do réu 
Sandro Marcolino da Conceição, nos autos do Processo nº 0000573-26.2013.815.0281, que responde 
perante a Justiça Pública na Comarca de Pilar/Pb, onde será submetido a julgamento popular, no dia 
11 de novembro de 2015, às 08h30.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 660/2015-DPPB/GDPG                                               João Pessoa, 26 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3930/2015-DPPB,

RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FATIMA PEREIRA 
ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-2, matrícula 073.876-0, Membro desta Defensoria Pública, para 
patrocinar a defesa em plenário do Júri do pronunciado Carlos Alberto José da Silva, Processo Nº 
0004218.38.2011.815.0731, no dia 11/11/2015, às 8h30, na Comarca de Cabedelo/PB. 

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 661/2015-DPPB/GDPG                                               João Pessoa, 26 de outubro de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3932/2015-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público WILMAR CARLOS DE PAIVA LEITE, 
Símbolo DP-3, matrícula 73.891-3, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa técnica do acusado 
pronunciado Manoel Paulo de Araújo, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0001361-82.2011.815.0031, 
que responde perante a Justiça Pública na Comarca de Alagoa Grande/PB, onde será submetido a 
julgamento popular, no dia 10 de novembro de 2015, às 08h30.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 662/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 26 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3927/2015-DPPB,

RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FATIMA PEREIRA 
ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-2, matrícula 073.876-0, Membro desta Defensoria Pública, para pa-
trocinar a defesa técnica do acusado pronunciado José Pereira Neto, nos autos da Ação Penal, Processo 
nº 0000545-40.2001.815.0051, que responde perante a Justiça Pública na Comarca de Alagoa Grande/
PB, onde será submetido a julgamento popular, no dia 12 de novembro de 2015, às 08h30

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 663/2015-DPPB/GDPG                                             João Pessoa, 26 de outubro de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3922/2015-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público  FRANCISCO DE ASSIS COELHO, 
Símbolo DP-3, matrícula 109.260-0, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa em plenário 
do júri do pronunciado José Julião da Silva Filho, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0001306-
55.2000.815.0181, que responde perante a Justiça Pública na Comarca de Guarabira/PB, onde será 
submetido a julgamento popular, no dia 4 de novembro de 2015, às 08h30. 

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 664/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 27 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3944/2015-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, 
Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa do réu Jailson 
Francisco da Silva, nos autos do Processo nº 0082266-84.2012.0081, que responde perante a Justiça 
Pública na Comarca de Bananeiras/Pb, onde será submetido a julgamento popular, no dia 17 de no-
vembro de 2015, às 9horas.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 665/2015-DPPB/GDPG                                                      João Pessoa, 27 de outubro de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 3945/2015-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público  FRANCISCO DE ASSIS COELHO, Símbo-
lo DP-3, matrícula 109.260-0, Membro desta Defensoria, para patrocinar a defesa em plenário do júri do 
pronunciado José de Aquino da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000778-44.2011.8150081, 
que responde perante a Justiça Pública na Comarca de Bananeiras/PB, onde será submetido a julgamento 
popular, no dia 10 de novembro de 2015, às 9horas. 

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 666/2015-DPPB/GDPG                                             João Pessoa, 27 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 
2012, c/c o Artigo 79 da Lei Complementar nº 58/2003, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 
3605/2015-DPPB,

RESOLVE conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes 
ao período aquisitivo de 2014/2015, a servidora MARIA DO ROSÁRIO LIRA ARAÚJO, matrícula 
181.633-1, Agente Auxiliar de Atividade Administrativa, à disposição desta Defensoria Pública, com 
exercício na Comarca de Itabaiana, com vigência a partir do dia 1º de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 667/2015-DPPB/GDPG                                               João Pessoa, 28 de outubro  de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA DE FATIMA LEITE FERREIRA, 
Símbolo DP-3, matrícula 069.571-8, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 1ª Vara da 
Fazenda da Comarca da Capital, para responder pela 5ª Vara da Fazenda Pública da Comarca da Capital, 
em substituição a Defensora Pública Maria Madalena Abrantes Silva, durante o seu afastamento para 
gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 668/2015-DPPB/GDPG                                               João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar o Defensor Público SAMUEL BASÍLIO PESSOA LIMA, 
Símbolo DP-3, matrícula 72.381-9, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 5ª Vara 
de Família da Comarca da Capital, para responder pela 3ª Vara de Família da Comarca da Capital, em 
substituição ao Defensor Público Marcos Antonio Medeiros Guimarães, durante o seu afastamento para 
gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 669/2015-DPPB/GDPG                                               João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar a Defensora Pública RISALBA CAVALCANTI DE LIMA, 
Símbolo DP-3, matrícula 81.688-4, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 6ª Vara 
de Família da Comarca da Capital, para responder pela 4ª Vara de Família da Comarca da Capital, em 
substituição ao Defensor Público Marcos Antonio Medeiros Guimarães, durante o seu afastamento para 
gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 670/2015-DPPB/GDPG                                               João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar a Defensora Pública JOANA DARK LACERDA, Símbolo 
DP-2, matrícula 98.742-5, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 7ª Vara de Família 
da Comarca da Capital, para responder pela 5ª Vara de Família da Comarca da Capital, em substituição 
a Defensora Pública Ângela Maria Dantas Luft de Abrantes, durante o seu afastamento para gozo de 
férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 671/2015-DPPB/GDPG                                                João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar a Defensora Pública TEREZINHA ALVES ANDRADE DE 
MOURA, Símbolo DP-3, matrícula 62.163-3, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto 
a 4ª Vara da Fazenda Pública da Comarca da Capital, para responder pela 3ª Vara da Fazenda Pública 
da Comarca da Capital, em substituição a Defensora Pública Maria Madalena Abrantes Silva, durante o 
seu afastamento para gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.



                    

João Pessoa - Domingo, 01 de Novembro de 2015Diário Oficial 5

Portaria Nº 672/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 28 de outubro  de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar o Defensor Público FRANCISCO FREIRE FIGUEIREDO 
FILHO, Símbolo DP-3, matrícula 081.059-2, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 
Vara de Feitos Especiais da Comarca da Capital, para responder pela 1ª Vara de Sucessões  da Comarca 
da Capital, em substituição a Defensora Pública Elizabeth Miranda de Oliveira Troccoli, durante o seu 
afastamento para gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 673/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 28 de outubro  de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar a Defensora Pública MÉRCIA MARIA ARAÚJO LIMA, 
Símbolo DP-2, matrícula 118.108-4 Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 4ª Vara 
Regional de Mangabeira  da Comarca da Capital, para responder pela 5ª Vara  Regional de Mangabeira 
da Comarca da Capital, em substituição a Defensora Pública Maria de Fátima Andrade de Souza, durante 
o seu afastamento para gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 674/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

 RESOLVE designar a Defensora Pública ELENICE DE FRANÇA LEMOS, Símbolo 
DP-3, matrícula 68.718-9, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto ao 1º Juizado Especial 
Cível da Comarca da Capital, para responder pelo 2º Juizado Especial Cível da Comarca da Capital, em 
substituição a Defensora Pública Fernanda Porto de Araujo Lima, durante o seu afastamento para gozo 
de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 675/2015-DPPB/GDPG                                               João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

 RESOLVE designar a Defensora Pública ALBA NEIDE MAXIMO DA SILVA, 
Símbolo DP-3, matrícula 74.278-3, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 3ª Vara da 
Comarca de Cabedelo, para responder pela 1ª Vara da Comarca de Cabedelo, em substituição a Defensora 
Pública Tânia Vieira Barros, durante o seu afastamento para gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 676/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar a Defensora Pública JUSSARA MARIA DA SILVA LEMOS, 
Símbolo DP-3, matrícula 079.451-1, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 3ª Vara 
de Família da Comarca de Cabedelo, para responder pela 5ª Vara da Comarca de Cabedelo,  em substi-
tuição a Defensora Pública Elisabeth Teles Pimentel, durante o seu afastamento para gozo de férias no 
mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 677/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar o Defensor Público BRUNO ROMANO DE AMORIM GAU-
DENCIO, Símbolo DP-2, matrícula 77.783-8 Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 
2ª Vara de Família da Comarca de Campina Grande, para responder pela 1ª Vara de Família da Comarca  
de Campina Grande, em substituição ao Defensor Público Gilvan de Alcântara Gusmão, durante o seu 
afastamento para gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 678/2015-DPPB/GDPG                                              João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar o Defensor Público MESSIAS DELFINO LEITE, Símbolo DP-
3, matrícula 89.538-5, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a Comarca de São José 
de Piranhas, para responder pela Comarca de Bonito de Santa Fé, em substituição ao Defensor Público 
Vicente Alencar Ribeiro, durante o seu afastamento para gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 679/2015-DPPB/GDPG                                             João Pessoa, 28 de outubro  de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, de 23 de maio de 2012, c/c a Resolução 
N° 005/2012-CS, publicada em 25/10/2012,

RESOLVE designar o Defensor Público ANTONIO DE PÁDUA FERNANDES, 
Símbolo DP-2, matrícula 134.845-1, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a 2ª Vara 
da Comarca de Ingá, para responder pela 1ª Vara da Comarca de Ingá, em substituição ao Defensor Pú-
blico José Régis da Silva, durante o seu afastamento para gozo de férias no mês de novembro de 2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 681/2015-DPPB/GDPG                                                    João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, 

RESOLVE tornar sem efeito a designação da Defensora Pública HERCILIA MARIA 
RAMOS RÉGIS, Símbolo DP-3, matrícula 80.870-9, para exercer suas funções institucionais, em ca-
ráter excepcional e provisório,  junto a Vara de Execuções de Penas Alternativas da Comarca da Capital, 
publicada através da Portaria Nº 254/2015-DPPB/GDPG, no Diário Ofi cial em 5/5/2015.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 682/2015-DPPB/GDPG                                             João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Artigo 18 e o artigo 123,§ 1º da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, 

RESOLVE designar a Defensora Pública HERCÍLIA MARIA RAMOS RÉGIS, 
Símbolo DP-3, matrícula 080.870-9, Membro desta Defensoria Pública, para responder pela 3ª Vara 
Criminal da Comarca da Capital cumulativamente com a Vara de Custódia Preventiva da Comarca de 
Capital, até ulterior deliberação.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 683/2015-DPPB/GDPG                                            João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Artigo 18 e o artigo 123,§ 1º da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, 

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA TÂMARA LIRA DE SOUZA, 
Símbolo DP-3, matrícula 063.054-3, Membro desta Defensoria Pública, com exercício junto a Vara de 
Execução Penal da Comarca da Capital cumulativamente com a Vara de Penas Alternativas da Comarca 
da Capital, a partir do mês de novembro do corrente ano, até ulterior deliberação.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 684/2015-DPPB/GDPG                                               João Pessoa, 28 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Artigo 18 e o artigo 123,§ 1º da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, 

RESOLVE designar a Defensora Pública JOSEFA ELIZABETH PAULO BARBO-
SA, Símbolo DP-3, matrícula 63.155-8, Membro desta Defensoria, com exercício na Vara de Execução 
de Penas Alternativas da Comarca da Capital para responder cumulativamente pela Vara de Execução 
Penal da Comarca da Capital, a partir do mês de novembro do corrente ano, até ulterior deliberação.

Publique-se,
Cumpra-se.

Portaria Nº 686/2015-DPPB/GDPG                                                João Pessoa, 29 de outubro de 2015. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atri-
buições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, 

RESOLVE retifi car o período de gozo de férias dos Defensores Públicos, para o dia 
9/11/2015, publicados através da Portaria nº 636/2015-DPPB/GDPG, no Diário Ofi cial em 20/10/2015, 
conforme tabela abaixo: 

EXERCICIO DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA PERÍODO PROC. SUBSTITUTO

1ª Câmara Cível Maria da Conceição Agra Cariri 58.863-6 2°P/2015 0523/2015 -0-

3ª Vara
Maria Madalena Abrantes Silva 94.800-4 1°P/2015 3088/2015 Terezinha Alves A de Moura

5ª Vara
Maria Madalena Abrantes Silva 94.800-4 1°P/2015 3088/2015 -0-

6ª Vara Diana Rangel Picolli  99.926-1 1°P/2015 4351/2014 -0-

1ª Vara Ricardo José Costa Souza Barros 96.232-5 1°P/2015 3603/2015 -0-

Comarca de Cruz do 

Espírito Santo
Ricardo José Costa Souza Barros 96.232-5 1°P/2015 3603/2015 -0-

7ª Vara Delano Alencar Lucas de Lacerda 90.920-3 2°P/2015 5146/2014 -0-

5ª Vara Maria de Fátima Andrade de Souza 77.735-8 1°P/2015 1792/2015 Mércia Maria Araújo Lima

6ª Vara Maria de Fátima Andrade de Souza 77.735-8 1°P/2015 1792/2015 -0-

4ª Vara  Elisabeth Teles Pimentel 91.614-5 2°P/2014 0795/2015 -0-

5ª Vara  Elisabeth Teles Pimentel 91.614-5 2°P/2014 0795/2015 Jussara Maria S.Lemos

Publique-se,
Cumpra-se.



João Pessoa - Domingo, 01 de Novembro de 2015 Diário Oficial6

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

EDITAL E AVISO

 BANCO FINASA SA  MNY1506  9C6KE092080173117 2008  YAMAHA/YBR 125K 

EDNALDO LUIZ BARBOSA  NPU0547  9CDNF41LJ9M282323 2009 JTA/SUZUKI EN125 YES

JAILTON MOTA DE ARAUJO MOI8502 9C2HB0210AR515424 2010 HONDA/POP100

 SERGIO GOMES DOS SANTOS MOF8312  9C2JC3010YR031685 2000  HONDA/CG 125 TITAN KS  

COOP DE ENERG E DESENV AGRO DE AREIA 

LTDA
AR402 9C2JD0801SRS00060 1995  HONDA/XL 125 S    

 LUIZ XAVIER DE OLIVEIRA MOS1170 9C2JC30102R120950 2002 HONDA/CG 125 TITAN KS

JOSE MARCOS DA SILVA  NQB4557 9C2JC4110AR680419 2010  HONDA/CG 125 FAN KS  

PANAMERICANO ARRENDAMENTO M SA   MOC4286 LXYPCML0880K26578 2008 I/SHINERAY XY 200 III

LEALDO JUSTINO CARNEIRO  MNQ3120 9C2JC250XWR035313 1999 HONDA/CG 125 TITAN

 RISOMAR HONORIO DE BRITO MNM2757 94J2XDCB66M007765   2006 SUNDOWN/MAX 125 SE 

 MARIA DAS DORES PEREIRA DE BRITO MNN7142  94J1XFBL67M038902 2007 SUNDOWN/WEB 100 

MARINALDO DA SILVA NASCIMENTO MOO2618 9C2JC30707R055777  2007 HONDA/CG 125 FAN 

SEVERINO DOS RAMOS P DA SILVA MOK5319 9C6KE044040056119 2004  YAMAHA/YBR 125K 

FEDERACAO PARAIBANA DE HANDEBOOL MNS7337 9CDNF41BJXM012120 1999  JTA/SUZUKI KATANA 125 

PANAMERICANO ARRE MERCANTIL SA  MNN1659 9C6KE037030011246 2003 YAMAHA/XTZ 125E 

CARLOS ALBERTO FERREIRA C JUNIOR MOG0699 9C2HA0710YR202962 2000 HONDA/C100 BIZ ES  

MARIA AMAVEL RODRIGUES DA SILVA MND3481 9C6KE092060018334 2006 YAMAHA/YBR 125K 

 RONALDO DA COSTA TAVARES  MOM0348 9C2JC30101R205598  2001 HONDA/CG 125 TITAN KS

 VAGNER RODRIGUE DOS SANTOS  MON3642 9C6KE1520B0022308 2011  YAMAHA/FACTOR YBR125 K 

 EZEQUIEL ATAIDE PEREIRA NQJ7559 LXYPCML01B0502168 2011  I/SHINERAY XY 200 5 

NORMANDA CRISTIANE LIMA BIESGEN NQC6470 LXYJCML0X90296347 2009  I/SHINERAY XY 150 GY

MARCIO PATRICIO DIAS  MNZ7697  94J2XECC77M018654 2007 SUNDOWN/HUNTER 125 SE 

ADEMILTON JOSUE DE LIMA BENTO  MNZ5281 9C6KE1220A0104117    2010 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 

JOSE VITAL OLIVEIRA DE CARVALHO  MNP8279 9C2JC30214R620149 2004  HONDA/CG 125 TITAN KSE  

GENIVAL OLIVEIRA DE SOUZA MNX3612 9C6KE122090028934 2009 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 

 CARLOS EDUARDO DE FREITAS  MNO3495 9C2KC08107R162505 2007 HONDA/CG 150 TITAN KS 

GILSON PEREIRA DOS ANJOS  MNX2015 94J2XECB88M028017  2008 SUNDOWN/HUNTER 125 SE 

 CARLOS ANDRE DA SILVA  NPZ3029 LB4NE20319C003095 2009 I/YINXIANG IROS ONE 125 E

GUILHERME GOUVEIA DO NASCIMENTO MMP8897 9C2KC0501JR100200 1989 HONDA/CBX 150 

S/A DE ELETRIFICACAO  MMV6306 9C2JD20103R010715 2003 HONDA/NXR125 BROS KS

FERNANDO DE AZEVEDO MENDES  MOC7333  LAAAAKJFX60000043 2006 I/TRAXX JH125 G 

 ERISMAR ALEXANDRE DE OLIVEIRA MNS5216 9C2JC30707R111668 2007  HONDA/CG 125 FAN

JEPSON SEVERO DOS SANTOS MNZ5183 94J1XFBK78M057572 2008 SUNDOWN/WEB 100   

 MARCOS ANTONIO DA SILVA MOW8882 9C2JC30203R123911 2003 HONDA/CG 125 TITAN ES

 VALQUIRIA DA CRUZ CARDOSO VIEIRA MNY9312 94J1XGCJ88M012463 2008 SUNDOWN/FUTURE 125

 MARCONDES DA COSTA DE LIMA  MNZ9335 95VCA1E288M009093 2008 DAFRA/SPEED 150 

LUCAS ALVES DA SILVA  MOC0565 94J1XFBD88M069569 2008 SUNDOWN/WEB 100

MANOEL MESSIAS DOS SANTOS ALMEIDA  MON0445  9C2HB02109R007627  2009 HONDA/POP100

FRANCISCO SANTANA DA SILVA  MOT2374 LXYPCML0X80K25514 2008 I/SHINERAY XY 200 III

 FLAVIANO JOVENTINO GUEDES NQE9424 9CDNF41ZJBM344832 2011 JTA/SUZUKI EN125 YES SE 

ANTONIO AMARO GALDINO  NPV8905  LWYPCJ9A186031754 2008 I/WUYANG WY 125 ESD 

HAMILTON FABIO L ALVES  MOR5100 9C2MC27002R016162 2002 HONDA/CBX 200 STRADA 

SEBASTIAO PEREIRA DE ASSIS  MNQ5548 9C2JC3010YR133229 2000 HONDA/CG 125 TITAN KS

ZILDO LOPES DE SOUZA  MNU5348 9C6KE092060010969 2006 YAMAHA/YBR 125K 

GERALDO JOSE DE SOUZA  MMS2396 9C2JC30101R173951 2001  HONDA/CG 125 TITAN KS

FABIANA CRISTINA HOLANDA DA SILVA   MNL5798  9C6KE043050061139 2005 YAMAHA/YBR 125E

ANCELMO PEREIRA DA SILVA MOV0958 9C6KE092070079008 2007 YAMAHA/YBR 125K

JUCELINO CLAUDINO DA SILVA  NPU0706  9C2JC41109R068346 2009 HONDA/CG 125 FAN KS

JOSE CARLOS DE SOUZA SILVA NQC4377  9C2JC4110AR681437 2010  HONDA/CG 125 FAN KS

 MARIA ELZA DE OLIVEIRA SILVA  MNZ1276 9C6KE092080160243 2008 YAMAHA/YBR 125K  

JOSE SALVINO DO NASCIMENTO FILHO MOW7063 9C2HB0210AR517031 2010  HONDA/POP100 

ALMIR MADRUGA DA SILVA MOF4811 9C2KC1550AR051762 2010 HONDA/CG 150 FAN ESI

 MARIA DA PIEDADE NARCISO  NPR7124 95VCA4K59AM002263 2010  DAFRA/SPEED 150 

 BELFARMA FARMACIA FURTADO LTDA  MNQ6169 9C2JC250VVR216850  1997 HONDA/CG 125 TITAN

ELIAS ALVES PEQUENO  MNM1037 9C2JC30706R908923 2006 HONDA/CG 125 FAN 

FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA  NPX6078 9C6KE1000A0043005 2010  YAMAHA/NEO AT115

 ARNALDO MATIAS PEREIRA  NQD3818 95VAC2G89AM002745 2010 DAFRA/SUPER 100 

SEVERINO XAVIER DE LIMA MNZ8004  94J2XDCB88M027215 2008  SUNDOWN/MAX 125 SE

ANTONIO MARCOS DA SILVA CARNEIRO  NQI3730 9C6KE1220A0096082 2010  YAMAHA/FACTOR YBR125 K  

JORGE BATISTA  MNF7816 9C2KC08205R818794 2005 HONDA/CG 150 TITAN ESD  

MARIA DE LOURDES DA SILVA LIMA NQH9562 9C2HB0210ER430410 2014  HONDA/POP100 

SEVERINO RODRIGUES DE SOUSA  MOL5516 9C2HB02108R047995    2008 HONDA/POP100

 ADRIANO ALVES DA SILVA    MOV3262  9C2HB0210BR406798 2011 HONDA/POP100 

MARIA LUCIA DE ANDRADE  NQJ4617 9C2JC4220AR410234 2010 HONDA/BIZ 125 ES

ROSIVALDO VIEIRA DA SILVA MOV9142  9C2JC4110CR459007 2012 HONDA/CG 125 FAN KS 

JOSE FABIO OTACILIO DA SILVA NPX4197 9C2JC4110AR052213 2010  HONDA/CG 125 FAN KS

SEVERINO  VICENTE DE ARAUJO MOH5610 9C2MC270XWR007521 1999  HONDA/CBX 200 STRADA

 LUCIO FLAVIO GOMES DA SILVA  MNZ4383  9C2HB02108R022126   2008  HONDA/POP100  

WAGNER ALVES DE SOUZA  MNC6077 9C2JD20104R014093 2004 HONDA/NXR125 BROS KS

 ALECSANDRO VIEIRA DA SILVA  MOL3237 94J2XDCF77M019705 2007 SUNDOWN/MAX 125 SE 

MARILENE SOARES DA SILVA FERREIRA  MNY6397 94J2XMJB77M013148 2007 SUNDOWN/HUNTER 90

MARCELO OLIVEIRA DOS SANTOS NPR8425  94J1XFBK88M079479 2008 SUNDOWN/WEB 100

MACINELMA COSTA RODRIGUES MNC5510 9C2JC1801JR127130 1988 HONDA/CG 125  

 LINDINAIDE PINHEIRO DA SILVA   MND1587 9C2KC08504R027398  2004  HONDA/CG 150 TITAN ES

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA  MOI5593 9C2JC41109R025943 2009  HONDA/CG 125 FAN KS 

 MARIA JOSE DE SOUSA  MOU2966 9C2KC08108R273450 2008 HONDA/CG 150 TITAN KS

DAMIANA DE LIMA PIO OET2480 9C6KE1440A0004723 2010 YAMAHA/T115 CRYPTON K

VANDEGUARACI FAGUNDES FERREIRA NPX3750  9C2KC1620AR003921 2010 HONDA/CG 150 TITAN MIXES 

 BENEDITO PEREIRA DA SILVA  MMW4554 9C2KC08104R022415 2004 HONDA/CG 150 TITAN KS

JAILMA DE LUCENA CORDEIRO  MOM6139 9C2JC30101R250296 2001 HONDA/CG 125 TITAN KS

JAIR COSTA DOS SANTOS  KIJ0284 9C2JA0100XR002198  1999  HONDA/CG 125 CARGO

 ANTONIO CESAR GUIMARAES FREIRE MOJ0929 9C2KC08105R053707 2005 HONDA/CG 150 TITAN KS

 MARIA MIRIAN HENRIQUE BENICIO  MOB1472  94J1XFBK88M080467 2008  SUNDOWN/WEB 100

TELVIA DE ARAUJO OLIVEIRA  KFT0923  9C2JC1801MR213523 1992 HONDA/CG 125 TODAY

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
COMISSÃO ESPECIAL DE LEILÃO DE VEÍCULOS APREENDIDOS

LEILÃO DE VEÍCULOS APREENDIDOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO – DETRAN-PB, através de seu Superintendente, 
NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo à comparecerem a sede do DETRAN-PB, localizada 
na rua Emília Batista Celani, s/n Mangabeira VII, João Pessoa-PB, no expediente de 08:00 às 
12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta Notifi ca-
ção, conforme estabelece o Art.4° da lei 8.666/93 c/c o que determina o Art.5° da Resolução n° 331, 
de 14/08/09- CONTRAN, para impugnação ou pagamento dos débitos existentes sobre os respectivos 
veículos. O não comparecimento do proprietário ou preposto implicara na venda dos veículos em hasta 
publica, de acordo com o que estabelece o Art. 328 da lei n°9.503, de 23/09/77, que institui o Código de 
Transito Brasileiro. Sendo o produto arrecadado insufi ciente para cobertura dos débitos existentes, serão 
os responsáveis executados pelas importâncias remanescentes.

NOME PROPRIETARIO PLACA CHASSIS  ANO MODELO

WELLIGTON FIRMINO GONÇALVES MNX2903-PB 9C2JC30707R117524 2007 HONDA/CG 125 FAN

DJALMA GOMES DE LIMA MMP7729-PB 9C2JC1801JR156475 1988 HONDA/CG 125

 VILMA DE ASSIS FRANCELINO  NPV0098 -PB 9C2HB02109R409098 2009 HONDA/POP100 

 ANTONIO ROCHA DA SILVA MON6152-PB LWYPCJ9AXA6043312 2010 I/WUYANG WY 125 ESD 

BRENO PEREIRA DE ARAUJO COELHO NQH0166 -PB 93FWNBAKABM003806 2011 KASINSKI/WIN 110 60

 MARINALDA GOMES SILVA DORNELAS  NQJ9205 -PB 9C2JC4110BR734250 2011 HONDA/CG 125 FAN KS 

LUZITANIA DA SILVA LIMA  MNO3846  94J1XFBH67M033914 2007 SUNDOWN/WEB 100 

 ANDREZA DO NASCIMENTO  MOG4721 9C2KC1670BR327919 2011  HONDA/CG 150 FAN ESI 

ANTONIO BONIFACIO DE ASSIS  MOJ0814 9C2HB02109R010559 2009 HONDA/POP100 

GLECIANO LAURENTINO DA SILVA  MOC9643 94J2XDCK78M025531 2008 SUNDOWN/MAX 125 SE

 EMERSON GLEN M R DO NASCIMENTO  MNK6018 9C6KE044050122732 2005 YAMAHA/YBR 125K

LEANDRO DA SILVA LIMA MMQ8925 9C6KE010010036503 2001 YAMAHA/YBR 125E

JOAO BATISTA DE ALMEIDA  MOB2262 9C2HB02109R013668 2009  HONDA/POP100

 ALMERINA LIMA DA COSTA  MMZ8819 9C2HA07102R055480   2002 HONDA/C100 BIZ ES 

WALDERLEIA FERNANDES DE ANDRADE NPZ5923 9CDNF41ZJBM326777 2011 JTA/SUZUKI EN125 YES

 MADALENA PEDROSA MARINHO  MNU0316 94J2XDCH78M021962 2008 SUNDOWN/MAX 125 SE 

RUBENS TAVARES DOS SANTOS NPW3904  9C2JC4110BR706712 2011 HONDA/CG 125 FAN KS

LUIZ ALBERTO DA SILVA LIMA NPT5683 9C2JC4110BR338661 2011 HONDA/CG 125 FAN KS

GIVALDO DA SILVA NASCIMENTO MNW1881 9C2MC35002R019269 2002 HONDA/CBX 250 TWISTER

 MARIA DO SOCORRO M DA NOBREGA  MOU8617 9C2HB02108R009724 2008 HONDA/POP100

 PANAMERICANO ARRENDAMENTO M S A  MOD2262  9C6KE1220A0114853 2010  YAMAHA/FACTOR YBR125 K

 RAIMUNDO CELIO AVELINO     OFG8846 96ZNE2125BM000949 2011  IROS/ONE 125  

 VANESSA NUNES DE OLIVEIRA NPV1474 9C2JC4110BR705104 2011  HONDA/CG 125 FAN KS

LUIZ DE ANDRADE  NQJ8234 9C2JC4110BR762202 2011  HONDA/CG 125 FAN KS

 MARIA NEVINA DE FIGUEREDO   MON9567 9C2JA04108R012096 2008  HONDA/BIZ 125 KS 

EWERTON PIMENTEL DE ALBUQUERQUE MMW9463 9C2MD34004R013284 2004  HONDA/XR 250 TORNADO

CARLOS ANTONIO HERMINIO DA SILVA MNN9523  9C2JC30706R819976 2006 HONDA/CG 125 FAN 

 AFRANIO DE SOUZA MELO  MNA5741 9C6KE044050089833 2005 YAMAHA/YBR 125K

MARINALDO VIEGAS FERREIRA MNJ8556 94J2XDCD66M008565 2006 SUNDOWN/MAX 125 SE

DECIO DA SILVA MOQ7466 9C2JC30708R679482 2008  HONDA/CG 125 FAN 

 JOSE SEVERINO LUCIO  MNZ4222 9C6KE122090046391 2009 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 

ANDRE MARCIO O CAVALCANTE  MOO9862 9C2JC4110BR330022 2011  HONDA/CG 125 FAN KS

SANTANA DA SILVA NQF6084  9C2HB0210BR504968 2011  HONDA/POP100

GERALDO PESSOA DOLIVEIRA NETO  MNM4669 9C2MC35004R007046 2004  HONDA/CBX 250 TWISTER 

MANOEL BARBOSA DA SILVA MMY2696 9C2KC08504R020030 2004  HONDA/CG 150 TITAN ES

PANAMERICANO ARR MERC S/A   MNT5957 9C2JC30707R214235 2007 HONDA/CG 125 FAN

 HELTON DE ARAUJO PONTES MOS3710 9C6KE013020012567 2002 YAMAHA/YBR 125K 

JERONIMO LUIS F DO NASCIMENTO OEZ7285 LXYPCKL04C0552343 2012 I/SHINERAY XY 150 5 

 ERIVALDO MARCIANO DOS SANTOS  OEZ4749 9C2JC4110CR400571  2012  HONDA/CG 125 FAN KS

 MARIA AUGUSTA DA CONCEICAO NPS1948 9C6KE122090068973 2009  YAMAHA/FACTOR YBR125 K

CRISTINO JOSE DE SOUZA  MNP3826  94J2XMJB77M013653 2007 SUNDOWN/HUNTER 90

 EUCLIDES PEREIRA ALVES NETO  MND1436 9C2KC08505R049096  2005 HONDA/CG 150 TITAN ES

GLAUBER COUTINHO MARQUES MOW9643 9C2JC4110AR611326   2010  HONDA/CG 125 FAN KS 

ADRIANO MARCOS PINHEIRO  NQA7245 9C2JC4110AR041241 2010 HONDA/CG 125 FAN KS

JOSE FRANCISCO BORGES   MMY0161 9C2JC250XWR095581 1999  HONDA/CG 125 TITAN 

EWERTON BATISTA RIBEIRO  MOI9886 9C6KG017080087390 2008 YAMAHA/FAZER YS250 

RAQUEL SANTOS DA SILVA  MMQ1275  9C2MC35003R123172 2003  HONDA/CBX 250 TWISTER

MIRIAN DA SILVA  MOO9217 9C2JC30708R054747 2008  HONDA/CG 125 FAN  

JOSE ROSAS DOS SANTOS MOE3431 9C2KD0520AR014732 2010 HONDA/NXR150 BROS MIX ES

VANILDO JOSE DE OLIVEIRA OFC6658 9C2JC4110CR481352 2012  HONDA/CG 125 FAN KS 

 MARIA DAYNE DA SILVA GUIRLHERME MNU0446 94J1XFBK78M055661 2008 SUNDOWN/WEB 100 

 LUCILENE OLIVEIRA DE MOURA  MOU2600 9C2MC35003R000087 2003 HONDA/CBX 250 TWISTER   

PANAMERICANO ARR MERC S/A  MMW8318 9C2JD20103R013461 2003 HONDA/NXR125 BROS KS

 BANCO BMC SA  MNT6201 9C6KE122090031228 2009 YAMAHA/FACTOR YBR125 K  

JOAO BATISTA ALVES OGG7165  LLCLPJ2H2C1101517 2012 I/LONCIN ITALIKA FT150

 ROGERIO DA SILVA MACENA  MOD3567 9C2JA04207R095382 2007  HONDA/BIZ 125 ES

 MARIA BERNADETE SANTOS DE ARAUJO NQD7787  9C2JC4110AR679795 2010 HONDA/CG 125 FAN KS  

CARLOS ANTONIO BARBOSA NQC2704 9C2JC4120BR710601 2011 HONDA/CG 125 FAN ES

JOSE RAMOS DA SILVA  MNY1136 94J2XDCH78M022054 2008 SUNDOWN/MAX 125 SE

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS



                    

João Pessoa - Domingo, 01 de Novembro de 2015Diário Oficial 7

JOSE HERMINIO DE SOUZA  OEY6618 9C2JC4110BR782599 2011 HONDA/CG 125 FAN KS

RIZALVA ARAUJO RIBEIRO MOT9758 94J1XFBH67M032319  2007  SUNDOWN/WEB 100

ANTONIO FLAVIO DA SILVA GOES MNE6714 9C2JC2500XR155245    1999  HONDA/CG 125 TITAN  

ANTONIO FERNANDES NERI DOS SANTOS  MON8911  9C2JC4110BR424566 2011 HONDA/CG 125 FAN KS 

JOSE RICARDO REMIGIO  MNV4314 9C2MC2700XR015309 1999  HONDA/CBX 200 STRADA

SEBASTIAO MEDEIROS CAVALCANTE  MMP0594  9C2MC35003R120679 2003  HONDA/CBX 250 TWISTER

NATANAEL SOARES MOL0499-PB 9C2KC08105R039279 2005 HONDA/CG 150 TITAN KS

JOSILDO PEDRO FIDELES MOR2964-PB 9C2HB02109R402851 2009 HONDA/POP100

JOSE RONALDO CANDIDO BATISTA MOF6886-PB 9C2MC35002R036217 2002 HONDA/CBX 250 TWISTER

ALDENY ALVES DA SILVA MNN5183-PB 9C2JA04206R836620 2006 HONDA/BIZ 125 ES

SONIA MARIA CARLOS MARINHO MNL7722-PB 9C2JC30707R103405 2007 HONDA/CG 125 FAN

JOSE RAMALHO DOS SANTOS MNX8833-PB 9C2HB02107R023016 2007 HONDA/POP100

JOSE PESSOA DE BRITO SEGUNDO MNW5985-PB 9C2JC30301R000756 2001 HONDA/CG 125 CARGO

JOELSON FERREIRA DA SILVA MNX4953-PB 9C2JC30707R116421 2007 HONDA/CG 125 FAN

SOLIETO RAFAEL GALVAO MATOS MNU6302-PB 9C2MC35008R047465 2008 HONDA/CBX 250 TWISTER

EUDES GOMES DA SILVA NQC2984-PB 9C2JC4110BR739646 2011 HONDA/CG 125 FAN KS

TARCISIO DANTAS DA CUNHA BTX0804-PB 9C2ND0501NR201950 1992 HONDA/NX 350 SAHARA

CICERO DE ARAUJO SANTOS MOP6347-PB 9C2KC08108R035655 2008 HONDA/CG 150 TITAN KS

TERESINHA DE JESUS SILVA BARROS MND2493-PB 9C2JC2501SRS16277 1995 HONDA/CG 125 TITAN

ANDREA KARLA ADELINO DOS SANTOS MNP9944-PB 9C2JC30707R157313 2007 HONDA/CG 125 FAN

JOAO BATISTA GOMES MNC0558-PB 9C2JC250TTR101228 1996 HONDA/CG 125 TITAN

FABIO VICENTE DOS SANTOS MNM5891-PB 9C2HB02108R011974 2008 HONDA/POP100

 MARIA JOSE DA CONCEICAO NQI1809-PB 9C2HB0210AR120921 2010 HONDA/POP100

KATIA MARTINS DA COSTA MOD7945-PB 9C2JC3010YR084011 2000 HONDA/CG 125 TITAN KS

JOSE MARCELO MARTINS DOS SANTOS MVH9889-PB 9C2MC35003R003312 2003 HONDA/CBX 250 TWISTER

CLAUDILEA DA COSTA SOUZA INACIO MMV1378-PB 9C2HA07203R060027 2003 HONDA/C100 BIZ MAIS

EDVALDO FRANCISCO DA SILVA MMW7819-PB 9C2HA070XWR011589 1999 HONDA/C100 BIZ

MARCIO JOSE CRUZ DOS SANTOS MNS0678-PB 9C2MC270WWR022246 1998 HONDA/CBX 200 STRADA

WELINGTON DE LIMA SOUZA MNW6043-PB 9C2KC08507R058342 2007 HONDA/CG 150 TITAN ES

JANILTON VIANA DE ANDRADE MMZ0836-PB 9C2JC250TTR072446 1996 HONDA/CG 125 TITAN

DIOFANES BEZERRA DO NASCIMENTO MOM4866-PB 9C2HB02108R053335 2008 HONDA/POP100

RIVALDO CORREIA DE MELO MNI2336-PB 9C2KC08106R934293 2006 HONDA/CG 150 TITAN KS

CIA BRASILEIRA DE BEBIDAS PARAIBA MNV7949-PB 9C2JC30103R118604 2003 HONDA/CG 125 TITAN KS

POLO MOTOS LTDA MNF4849-PB 9C2JC30103R201880 2003 HONDA/CG 125 TITAN KS

SALATHIEL CASTOR C LIMA GONCALVES MNF5881-PB 9C2JC30707R072369 2007 HONDA/CG 125 FAN

GILMAR ARAUJO DE SOUZA MMT3717-PB 9CDNF41AJ3M003515 2003 JTA/SUZUKI INTRUDER 125

RAFAEL DA COSTA FREITAS MOF6548-PB 9CDNF41AJ7M027564 2007 JTA/SUZUKI INTRUDER 125

AURELIO SILVA DAMIAO NPR7860-PB 9CDNF41LJ9M298473 2009 JTA/SUZUKI EN125 YES

MELQUIADES JOAO DO NASCIMENTO SILVA MNW0750-PB 9CDNJ41AJVM004114 1998 JTA/SUZUKI INTRUDER 250

LEONARDO PEREIRA VASCONCELOS NPX5818-PB 9CDNF41LJAM299772 2010 JTA/SUZUKI EN125 YES

SEVERINO DO RAMO ROSENO DE SOUSA NQH6714-PB 9CDNF41AJBM246565 2011 JTA/SUZUKI INTRUDER 125

SEVERINO FERNANDES DE LIMA MOB6671-PB 9CDNF41AJ9M215364 2009 JTA/SUZUKI INTRUDER 125

ERNANDE RODRIGUES DA SILVA MMP4360-PB 9C6KE043030001475 2003 YAMAHA/YBR 125E

SEVERINO PEREIRA NASCIMENTO FILHO MNK2483-PB 9C6KE092060016630 2006 YAMAHA/YBR 125K

ADRIEL PEREIRA DOS SANTOS MNW9384-PB 9C6KE107080001026 2008 YAMAHA/XTZ 125XK

JOSE NAZARENO PEREIRA MOU3533-PB 9C6KE1220A0116441 2010 YAMAHA/FACTOR YBR125 K

MIGUEL VITOR DOS SANTOS MNH5347-PB 9C6KE037050037563 2005 YAMAHA/XTZ 125E

FRANCISCO MAGNO DE ARAUJO MNX0429-PB 9C6KE038050018063 2005 YAMAHA/XTZ 125K

CLEISON DE CASTRO SA BARRETO MNI2586-PB 9C6KE094060005713 2006 YAMAHA/XTZ 125K

NATALICIO FERREIRA LINS MMW9474-PB 9C6KE042040021512 2004 YAMAHA/YBR 125ED

SEVERINO DE ARAUJO MOE8535-PB 9C6KE010020053589 2002 YAMAHA/YBR 125E

EDILSON MEDEIRO DE SOUZA MNI3268-PB 9C6KE044050131910 2005 YAMAHA/YBR 125K

IRANETE DOS SANTOS SILVA MOT6023-PB 9C6KE1220A0109123 2010 YAMAHA/FACTOR YBR125 K

GILSON LAURENTINO DA SILVA MNJ5129-PB 9C6KE026020009198 2002 YAMAHA/YBR 125ED

JOSE WAGNER LOPES BEZERRA MMS7611-PB 9C6KE044040040906 2004 YAMAHA/YBR 125K

ODAIR JOSE ROQUE DE ARAUJO MNM9187-PB 9C6KE092060053846 2006 YAMAHA/YBR 125K

MARCOS ANTONIO SALUSTIANO MOE9838-PB 9C6KE010010034604 2001 YAMAHA/YBR 125E

ANTONIO DA SILVA SOUZA MNE5384-PB 9C6KE044050106245 2005 YAMAHA/YBR 125K

JOSE WELLINGTON DE OLIVEIRA MNX2135-PB 94J2XSBA88M005838 2008 SUNDOWN/HUNTER 100

GIZELIA FLORENCIO DUARTE MOW3176-PB 9C2JC30708R205453 2008 HONDA/CG 125 FAN

MARIA JOSE DE OLIVEIRA MNT5855-PB 94J2XDCC77M014689 2007 SUNDOWN/MAX 125 SE

PAULA FRASSINETTI DOS S PAIVA MNM8167-PB 94J2XECE66M012671 2006 SUNDOWN/HUNTER 125 SE

GILBERTO MARTINS DE LIMA MOS0467-PB 94J2XDCG77M020648 2007 SUNDOWN/MAX 125 SE

RODRIGO CESARIO TRAJANO MNT6346-PB 94J2XDCJ78M023315 2008 SUNDOWN/MAX 125 SE

JOSE FELIX FILHO MNB6439-Pb 9C2HA07003R070623 2003 HONDA/C100 BIZ

ELIAS DE SOUZA MNX9631-PB 94J1XFBK88M080401 2008 SUNDOWN/WEB 100

RACHEL GUEDES DE CARVALHO RAMOS MNX4844-PB 94J1XPBK78M014944 2008 SUNDOWN/WEB 100 EVO

JOSENILDO ALMEIDA SOBRAL MOI8836-PB LXYXCHL0780M72075 2008 I/SHINERAY XY 110 V

JOSE CLEITON CESAR FILGUEIRA MNW6766-PB LXYPCKL0470B08534 2007 I/SHINERAY XY 150 5

EDILZA TORQUATO DE LIMA MOD9691-PB 9C2HB0210AR104207 2010 HONDA/POP100

GILDERSON MARCOLINO DA SILVA MOA3228-PB 9C2KC08107R009182 2007 HONDA/CG 150 TITAN KS

ERIVAN SOUZA DE LUCENA NPT8258-PB 9C6KE122090069125 2009 YAMAHA/FACTOR YBR125 K

ELISEN FRANCISCO DE OLIVEIRA MMX5426-PB 9C6KE013020026355 2002 YAMAHA/YBR 125K

JOSE CARLOS VIRGINIO MNP6231-PB 94J1XFBC77M045869 2007 SUNDOWN/WEB 100

MARIA DO SOCORRO SALES DA SILVA MOL8988-PB 94J2XDCD66M008752 2006 SUNDOWN/MAX 125 SE

WATSON FLAVIO MARTINS DE OLIVEIRA MOW2248-PB 94J2XMJG77M018646 2007 SUNDOWN/HUNTER 90

EMANUELLE RUFINO DE AQUINO MOV0488-PB 94J2XCCE66M010329 2006 SUNDOWN/MAX 125 SED

ANDRE DE SOUSA SOARES MNO6037-PB 94J2XDCD66M008824 2006 SUNDOWN/MAX 125 SE

JUCELINO LUCIANO DA SILVA MNQ8926-PB 94J2XECE77M021940 2007 SUNDOWN/HUNTER 125 SE

FRANCISCA DE ARAUJO MORENO MNW9657-PB 94J2XDCG77M020221 2007 SUNDOWN/MAX 125 SE

JOSE RONIELLY SOARES DE SOUZA MNL8975-PB 94J2XCCD66M009247 2006 SUNDOWN/MAX 125 SED

JOSINALDO PONTES DE LUCENA MOR1678-PB 94J1XFBG66M030199 2006  SUNDOWN/WEB 100

FERNANDA ARAUJO ALVES MOC6976-PB 94J1XFBC88M067438 2008 SUNDOWN/WEB 100

SEVERINO FERNANDES ROSENO MOS3247-PB 94J1XFBH78M053300 2008 SUNDOWN/WEB 100

JOSE ROBERTO LACERDA DA SILVA  MOR1344-PB 94J1XFBK88M080380 2008 SUNDOWN/WEB 100

ALANNETY MONTEIRO FALCAO MMR1315-PB 9C2HA050TTR004922 1996 HONDA/C100 DREAM

EXPEDITO DE ARAUJO FILHO MNN6297-PB 94J1XFBE66M026270 2006 SUNDOWN/WEB 100

JOSE GADELHA DA SILVA MON5924-PB 95VCA1C599M008903 2009 DAFRA/SPEED 150

GIVALDO MARQUES DE SOUSA NPV6897-PB 94J2XSBL89M022971 2009 SUNDOWN/HUNTER 100

ANTONIO SEVERINO DA SILVA MMW6653-PB 9C2MC35003R113196 2003 HONDA/CBX 250 TWISTER

EDITE GOMES DA SILVA MNF9924-PB 9C2KC08105R115304 2005 HONDA/CG 150 TITAN KS

IVONETE DINIZ RODRIGUES
 M M W -

7947-PB
9C2JC30103R265535 2003 HONDA/CG 125 TITAN KS

MARIA ENNES PEDRO DA SILVA MNU3526-PB 9C2JA04108R013751 2008 HONDA/BIZ 125 KS

INALDO HENRIQUES DA SILVA MNR6614-PB 94J1XFBL67M039372 2007 SUNDOWN/WEB 100

JOSE RONALDO DA NOBREGA OLIVEIRA MOQ4150-PB 9CDNF41AJ2M000401 2002 JTA/SUZUKI INTRUDER 125

CRISTIANO PEREIRA DE MEDEIROS MOA4934-PB 9C2JC30708R171106 2008 HONDA/CG 125 FAN

VILMAR SILVA RODRIGUES MNO5963-PB 9C2KC08106R837365 2006 HONDA/CG 150 TITAN KS

LEONARDO SILVA DE ALMEIDA NQG9137-PB 9C2JC4110AR723320 2010 HONDA/CG 125 FAN KS

JOSEMAR EVANGELISTA DA SILVA MMU8505-PB 9C2JC250VVR148319 1997 HONDA/CG 125 TITAN

PAULA REGINA ALVES LOPES NPS6357-PB 9C2JC41109R504019 2009 HONDA/CG 125 FAN KS

ROBSON DA SILVA LCL6506-PB 9C2JC250XWR092805 1999 HONDA/CG 125 TITAN

JOSE LINS DA SILVA MNJ3498-PB 93FJ125U22M000157 2002 KASINSKI/QJ125U

NAILTON ALBINO DE MORAIS MOA6022-PB 94J2XHEM88M010041 2008 SUNDOWN/STX 200

EDILSON VICENTE DE SOUSA MOT7608-PB 94J1XFBG66M029972 2006 SUNDOWN/WEB 100

JOSE FERNANDES DOS SANTOS MMO8183-PB 9C2JC2501SRS15251 1995 HONDA/CG 125 TITAN

MARIO SILVA SOUZA MNW9471-PB 94J2XCCJ88M033074 2008 SUNDOWN/MAX 125 SED

PANAMERICANO ARR MERC S/A MNK7714-PB 9C6KE092060031409 2006 YAMAHA/YBR 125K

PANAMERICANO ARRE MERCANTIL SA MNV2919-PB 9C6KE044040071818 2004 YAMAHA/YBR 125K

PANAMERICANO ARRE MERCANTIL SA MNY5373-PB 9C2MD2700XR003274 1999 HONDA/NX 200

PANAMERICANO ARRE MERCANTIL SA MMP2861-PB 9C2MC35003R109301 2003 HONDA/CBX 250 TWISTER

PANAMERICANO ARRE MERCANTIL SA  MNJ3646-PB 9C6KE026020003708 2002 YAMAHA/YBR 125ED

MARILENE ROSA DE OLIVEIRA MNI7093-PB 9C2HA07105R033974 2005 HONDA/C100 BIZ ES

ANTONIO HERMINIO DA SILVA KIK6049-PB 9C2HA070XWR000006 1999 HONDA/C100 BIZ

ORILEDA DE CASTRO ALBUQUERQUE NPZ5479-PB 9C2JC4120AR130630 2010 HONDA/CG 125 FAN ES

JUSCELINO DE OLIVEIRA BATISTA MOV3830-PB 9C2JC30103R113370 2003 HONDA/CG 125 TITAN KS

MARIA DO ROSARIO DOS SANTOS OXO3830-PB 9C6KE1950E0022109 2014 YAMAHA/YBR125 FACTOR K1

VALDECI FARIAS DE SOUZA MNR1408-PB 9C2JC250XWR001888 1999 HONDA/CG 125 TITAN

JOAO PAULO NUNES DA SILVA COSTA MNP4402-PB 9C2HB02108R015337 2008 HONDA/POP100

SEVERINO NETO DOS SANTOS MNU3934-PB 9C2KC08108R160547 2008 HONDA/CG 150 TITAN KS

LUIS BARBOSA MARANHAO MOL0336-PB 9C2HB02108R052481 2008 HONDA/POP100

MARIANO CARLOS BATISTA MNZ1357-PB 94J2XCCF77M020064 2007 MNZ1357

DIANA CONSTATINO RODRIGUES NPW8666-PB 9C6KE122090069143 2009 YAMAHA/FACTOR YBR125 K

JOSE SIDRONIO DE SOUZA MOD1184-PB 9C6KE122090019225 2009 YAMAHA/FACTOR YBR125 K

JOSE ADRIANO DO NASCIMENTO COSTA MNW4165-PB 9C2KD03308R047606 2008 HONDA/NXR150 BROS ES

SEVERINA CECILIA S DE OLIVEIRA NQI8577-PB 9C2KC1670BR309608 2011 HONDA/CG 150 FAN ESI

VALDECY GOUVEIA DE SOUZA NQC9275-PB 9C2KC1550AR077617 2010 HONDA/CG 150 FAN ESI

EMERSON CARVALHO DE SOUZA MNP9043-PB 9C6KE093070013262 2007 YAMAHA/XTZ 125E

JOSE PATRICIO FIRMINO DA SILVA OET4207-PB 9C2JC4110BR761911 2011 HONDA/CG 125 FAN KS

 ARTHUCI FRANCIS PEREIRA LIMA MND9022-PB 9C6KE092060022517 2006 YAMAHA/YBR 125K

ANA CASSIA NOLETO C DE FREITAS MOP2715-PB 9C6KE122090011449 2009 YAMAHA/FACTOR YBR125 K

JOSE PAULINO DA SILVA MUB1892-PB 9C2MD0301JR107710 1988 HONDA/XLX 250 R

JOSE FARIAS MNE4922-PB 9C2KC08606R000318 2006 HONDA/CG 150 SPORT

SEBASTIAO CICERO DA SILVA  MNS1456-PB 9C2KC0501KR110452 1989 HONDA/CBX 150 AERO

JOSE SEBASTIAO TOMAZ DA ROCHA MNM6481-PB 94J2XECH78M024306 2008 SUNDOWN/HUNTER 125 SE

MARTHA MARIA DE LIMA FERNANDES MNY8796-PB 9C2HB02108R013554 2008 HONDA/POP100

ADRIANO DE SOUZA LIMA MOI3409-PB 9C6KE044050087592 2005 YAMAHA/YBR 125K

JANILSON FLORENCIO DE LIMA MNT3826-PB 9C2JC2500XR201075 1999 HONDA/CG 125 TITAN

JAILSON GOMES DOS SANTOS MNW5893-PB 9C2KC08107R139459 2007 HONDA/CG 150 TITAN KS

MARIANO CICERO DO NASCIMENTO MNM8645-PB 9C2KC08106R931320 2006 HONDA/CG 150 TITAN KS

MARCIO DE OLIVEIRA SILVA MOA9570-PB 9C2JC30103R137820 2003 HONDA/CG 125 TITAN KS

RONALDO NASCIMENTO SILVA JUNIOR NQF3367-PB 9C2KC1670BR306540 2011 HONDA/CG 150 FAN ESI

CLEUSON SOARES DOS SANTOS MMN3340-PB 9C62TW000H0002433 1988 YAMAHA/DT 180 S

ALAIN JACKSON MOREIRA DA COSTA MMT6630-PB 9C2JC1801JR133250 1988 HONDA/CG 125

PEDRO ALMEIDA DA SILVA NQJ7019-PB 9C2KC1550AR208949 2010 HONDA/CG 150 FAN ESI

ANTONIO SERGIO DA S VENANCIO MNT8993-PB 9C2MC35007R037781 2007 HONDA/CBX 250 TWISTER

LUCELIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA MNQ5823-PB 9C2JC250WWR121717 1998  HONDA/CG 125 TITAN

GEOVANI DE OLIVEIRA LIMA MMZ4963-PB 9C2KC08204R000026 2004 HONDA/CG 150 TITAN ESD

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS MMS4541-PB 9C2MD2701RRR01784 1994 HONDA/NX 200

WALDI FRANKLIN SILVA DE SOUZA MNP8669-PB 9C2MC35004R003871 2004 HONDA/CBX 250 TWISTER

ANTONIO RODRIGUES DA SILVA MNZ0168-PB 94J2XCCF66M011011 2006 SUNDOWN/MAX 125 SED

HUMBERTO SANTIAGO MOQ2545-PB 9C2JC30708R231254 2008 HONDA/CG 125 FAN

VALDES CUNHA CAVALCANTI FILHO BF557-PB 9C2JG1801LR530279 1990 HONDA/CG 125 TODAY

LEANDRO DE LIMA E SILVA MOT8327-PB 94J2XECD77M019780 2007 SUNDOWN/HUNTER 125 SE

JOSE FRANCELINO DA SILVA MNB8103-PB 9C2JC250WWR138852 1998 HONDA/CG 125 TITAN

ANDERSON PINHEIRO DOS SANTOS NQA9930-PB 9C2JC4110AR539152 2010 HONDA/CG 125 FAN KS

SUENIA DA SILVA RODRIGUES MOQ0678-PB 9C2JA04106R846610 2006 HONDA/BIZ 125 KS

JORGE LIBERALINO DE SOUZA MNP7524-PB 9C2JC30707R150971 2007 HONDA/CG 125 FAN

JOSE GONCALO BERNARDO MNV8162-PB 9C2JC30708R516544 2008 HONDA/CG 125 FAN

JOSINALDO PEDRO DAS NEVES MNP7855-PB 9C2JC30707R176424 2007 HONDA/CG 125 FAN

 NORMANDO DE MENDONCA DOS SANTOS MOV2730-PB 9C6KE043030000442 2003 YAMAHA/YBR 125E

ALISSON RICARDO MENEZES DE JESUS MOB7396-PB 9C6KE092080214968 2008 YAMAHA/YBR 125K

EDVALDO RODRIGUES BARBOSA MMY9209 9BGKT08VLLC340371 1990 GM/KADETT TURIM

ROBERTO PAULO DA SILVA MYD0600 9BFZZZ54ZLB122779 1991 FORD/VERONA LX

LEONARDO LUNA DA SILVA MMN9336 9BGVP69DKKB121406 1989 GM/OPALA COMODORO SL/E

JALISSON SILVA XAVIER MNG6325 9BGSC08WRRC607534 1994 GM/CORSA WIND

FABIO ROBERTO LEITE DA SILVA MNS3173 9BWZZZ373XP032512 1999 VW/GOL 16V

ANDRE GOMES CHAVES MMO0932 9BWZZZ30ZRP200176 1994 VW/SAVEIRO CL

JOSE ALEXANDRINO FILHO KLY6656 9BWZZZ374WT071202 1999 VW/PARATI  16V

MANOEL SBASTIAO DOS SANTOS MNJ4689 B0015171 1980 VW/FUSCA

SANDRA MARIA DE LIMA MMN8817 9BD146000S5538738 1996 FIAT/UNO MILLE EP

ALISON DE PONTES MENDES LCG5626 8AWZZZ6K2WA509175 1998 IMP/VW POLO CLAS. 1.8 MI



João Pessoa - Domingo, 01 de Novembro de 2015 Diário Oficial8

RAIMUNDO DA SILVA OEV3345 9BWAB45Z1C4149386 2012 VW/CROSSFOX Gll

MATIAS GUEDES B FILHO HUQ9545 9BD146067T5747350 1996 FIAT/UNO MILLE IE

RAFAEL BRUNO DANTAS FERNANDES MNV4573 9BD11940571043919 2007 FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX 

VW/VOYAGE CL MNV6718 9BWZZZ30ZMT068086 1991 VW/VOYAGE CL

ROMERO PAULO DA SILVA LIA8801 9BGJG11VKJB022669 1989 GM/MONZA SL

JAILTON SILVA PALHANO MOT9974 9BWAE03X32P009743 2002 VW/SANTANA 2.0

UBIRANI PATRICIO C GONÇALVES MNJ3887 9BD15822764733744 2006 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX

JOSE FERNANDES DA SILVA NPZ2160 LKHNF1BG9AAF00192 2010 I/HAFEI MINI PICK-UP L

JOAO FRANCISCO ALVES LIW8843 9BFZZZ54ZPB325956 1993 FORD/ESCORT L

MARCELO CORREIA DA COSTA JUNIOR MYT0086 9BGJG19HWWB561934 1998 GM/VECTRA GL

JOSENILDO DA SILVA MATIAS MNN1550 9BGTE11UHGC115026 1987 GM/CHEVETTE ESPECIAL

JURANDIR DE SALES BEZERRA KGT7963 5C11JCC129849 1983 GM/CHEVETTE  

JOSE DOMINGOS DA SILVA FILHO IAY1472 9BWZZZ32ZLP014086 1990 VW/SANTANA CL

ANTONIO VIEIRA PAULA MNM4472 9BWKA05Z574098934 2007 VW/FOX 1.0

SEVERINO FERNANDES DO NASCIMENTO MNH3615 9BGKT08GPPC342279 1993 GM/KADETT SL

JOSE MENDES DE ARAUJO MNE2740 BJ766608 1978 VW/FUSCA

RICARDO DE OLIVEIRA GOMES KFJ9021 BS161684 1972 VW/FUSCA 1500

DJAIR GOMES DA SILVA MMS1940 9BG5TC11UEC102933 1984 GM/CHEVETTE

MARIA GUIMARIA MORAES KIA3876 9BG124CRTSC901843 1996 GM/S10 DELUXE

BV LEASING ARRENDAMENDO M AS MNJ8698 9BD15802764742214 2006 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX

ANDRE NEGREIROS FERNANDES MNV2280 9BD78237V0484813 1998 FIAT/PALIO EL

ANTONIA MAGALHÃES DA SILVA MOT6851 9BD17146232275349 2003 FIAT/PALIO FIRE

EGINO RICARDO DA SILVA MNQ4547 9BFZZZFHAWB204348 1998 FORD/FIESTA

MAURICIO DO NASCIMENTO RIBEIRO MUB8448 9BGJK69SPNB003264 1993 GM/MONZA CL/E EFI

ANALUCIA NUNES PESSOAS MMY5622 9BWZZZ113SP001218 1995 VW/FUSCA 1600

JOAO RAPOSO DA SILVA NETO MNI0058 9BG5TE11UEC165910 1984 GM/CHEVROLET

IZARNILDO FARIAS MONTENEGRO MNR5874 9BGTC15UKKC147760 1989 GM/CHEVETTE MARAJO SL

LUIZ CARLOS DE ALMEIDA NORONHA MNW5701 9BWZZZ379WT016536 1998 VW/PARATI  16V

RILVES LIMA DE SOUZA MMN2940 9GBJG11GNMB002372 1992 GM/MONZA SL 1.8

WALDIR MACANA CRUZ MNK2264 BJ519197 1977 VW/FUCSA

MANOEL MESSIAS MARTINS DAC SILVA MNC3804 BJ914247 1979 VW/FUSCA

JOSE ROSEMBERGUE PINTO DE MELO MNP0614 9BWZZZ30ZNT027260 1992 VW/GOL CL

OLIVEIRO DE AMORIM DUTRA MNG4758 BS523664 1974 VW/FUSCA

GILVAMARQUE PERREIRA DOS SANTOS MMT1140 9BWZZZ30ZRT134987 1995 VW/GOL 1000

CRISTIANO DA SILVA JKS1481 9BD146000N3934868 1993 FIAT/UNO MILLE ELECTRONI

FABIANO ALMEIDA DE SOUZA MMS9936 BS581041 1975 VW/FUSCA 1500

JOAO CARNEIRO DOS SANTOS KKE0093 9BWZZZ11ZDP019949 1983 VW/FUSCA 1300

EDINILZA BARBOSA RAMALHO MNB9001 9BFBSZFHAYB297067 2000 FORD/FIESTA GL

JOSE OLIVEIRA DO NASCIMENTO MMZ8810 BJ413810 1976 VW/FUSCA

SEVERINO DO RAMO LOURENCO DOS 

SANTOS
MMO2405 9GB5TE11UGC167719 1986 GM/CHEVETTE

ELTON FERNANDES DA SILVA MNP2188 9GD15802764783841 2006 FIAT/UNO MILLER FIRE FLEX

JOAO BATISTA DO NASCIMENTO MMY6136 9BFZZZ54ZPB351535 1993 FORD/ESCORT 1.8 L

JOSE NAZARE FERREIRA DA SILVA MNG4986 9BGJG69RRRB043304 1994 GM/MONZA GL

CIA ITAU LEASING ARR. MERCANTIL KLZ7300 9BD158018W4021373 1999 FIAT/UNO MILLE EX

SANTANDER LEASING AS A MERCANTIL NQC5584 9BGRG48F0CG173484 2012 CHEVROLET/CELTA 1.0L LS

BANCO ITAULEASING AS MON4136 9BD15822786162642 2008 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX

BFB LEASING AS A MERCANTIL MON4275 9BD15822A96196110 2009 FIAT/UNO MILLE ECONOMY

REAL LEASING AS A MERCANTIL KIC3239 9BWZZZ374WT082183 1999 VW/PARATI 1.6 MI

DIBENS LEASING ARR. MERCANTIL MNM0927 9BD15822764858559 2006 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX

CIA ITAU LEASING ARR. MERCANTIL NQD3228 9BD15844AB6509110 2011 FIAT/UNO MILLE WAY ECON

CIA ITAU LEASING ARR. MERCANTIL MOW0988 9BD15822786010332 2008 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX

HSBC BANK S A BANCO MULTIPLO MNW8656 9BFZF20A388208032 2008 FORD/FIESTA SEDAN FLEX

IRANILDA SANTOS DA SILVA MOP2649 9C2HA07005R816139 2005 HONDA/C100 BIZ  

JOSE CARLOS MIRANDA SILVA  MNH2583 9C2JC250WWR124176 1998  HONDA/CG 125 TITAN

MARCOS AMORIM DE ANDRADE OEX5617 96ZNE2125BM000576 2011 IROS/ONE 125  

JOSE SILVA OFH7199  9C2HB0210CR426186 2012  HONDA/POP100

SILVIO E DOS SANTOS MOI3315 9C2JC3020YR029564 2000 HONDA/CG 125 TITAN ES

 ASSIS ENEDINO DOS SANTOS  MOK3998 9C2KC08107R043671 2007 HONDA/CG 150 TITAN KS

JOAQUIM FERNANDO VIRGINIO MYF7235 9C2HA07002R018634 2002  HONDA/C100 BIZ 

DOGIVAL PEREIRA DE LIMA MNC6402 9C2JC30104R095611 2004 HONDA/CG 125 TITAN KS 

 MANOEL RAIMUNDO DA SILVA  MNU4889  9C2KC08104R075866 2004  HONDA/CG 150 TITAN KS 

RODOLFO APOLINARIO DE ARAUJO  MOU7854 9C2KC1550AR079080 2010 HONDA/CG 150 FAN ESI

CELSO COSNSTATINO DOS NASCIMENTO MNR3086  9C2JC30707R201783  2007  HONDA/CG 125 FAN   

 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS ROSA  NQH8398 9C2HB0210AR549618 2010 HONDA/POP100 

Eugênio Pacelli Guerra Santos
Presidente da Comissão Especial de Leilões


